

## Den 36. Kristiansandkonferansen innen boring og brønn

18.–20. september 2023

Temaet for årets konferanse er: "**Komplekse reservoarer – kostnadseffektive brønner**".

Boring av nye brønner er helt essensielt for å opprettholde produksjonen fra norsk sokkel. Etter-spørsele etter energi fra olje- og gassvirksomheten forventes å være høy fremover, samtidig som forventningene er store til industrien for å redusere sine klimaavtrykk. Spesielt er det viktig å få ut verdiene fra de eksisterende feltene på en bærekraftig og kostnadseffektiv måte. Boremålene fra felt i halefasen er mindre og risikoen som må håndteres er annerledes. Reservoarene er gjerne komplekse og "overburden" kan være ustabil med de utfordringene dette medfører ift. design av kostnadseffektive brønner for å få ut gjenværende potensiale.

De mange nye feltutviklingsplanene (PUD-ene) levert i 2022 vil medføre en økning i antall nye brønner i årene som kommer. Kapasitet, kompetanse og tilgang til råvarer forventes å bli krevende for gjennomføring av denne omfattende aktiviteten på lik linje med utviklingen innenfor andre områder. Utfordringen krever nytenkning, kostnadseffektive løsninger og effektive arbeidsprosesser for å løse fremtidens oppgaver med knapphet på ressurser. Bore- og brønn industrien må se etter enda smartere og bedre måter for boring og komplettering av disse brønnene.

Formålet med konferansen er å presentere tekniske og operasjonelle forbedringer relatert til boring og brønn. Med dette ønsker programkomiteén å få inn forslag til foredrag innenfor følgende områder:

- Teknologi og løsninger for P&A, boring, komplettering og brønnarbeid for den modne sokkelen, nye utbygginger og CCS brønner
- Hvordan levere mest mulig kostnadseffektive brønner (dype sidesteg, Coiled tubing boring, enklere kompletteringer, pre- og post offline aktiviteter for boring av nye brønner)?
- Hva har vi lært det siste året – hvilke operasjonelle erfaringer er gjort?
- Hvordan kan arbeidsprosesser og digitale verktøy være en del av løsningen?

### Send oss forslag til foredrag

Komiteén ønsker at forslagsstillerne bruker formularet under ved utarbeidelsen av forslag til foredrag. Dette er gjort for å unngå at vi går glipp av gode forslag ved at budskapet i foredraget blir underkommunisert. Listen over tema listet over er et utgangspunkt, men kan gjerne utvides.

Som tidligere år vil konferansen avholdes på norsk i den grad det er praktisk mulig og komiteén ber om at tekst skrives og eventuelt påfølgende foredrag primært holdes på norsk. Forslag til foredrag sendes til prosjektleder på e-post: [hanne.hernes@npf.no](mailto:hanne.hernes@npf.no)

**Tidsfrist for innsendelse av forslag til foredrag er: 5. april 2023.** Ved spørsmål kontaktes Norsk Petroleumsforening (NPF) ved prosjektleder Hanne Hernes, tlf. 404 52 327. Foredragsholdere som har fått forslag akseptert vil bli tilskrevet i løpet av mai d.å.

**Programkomiteen håper årets tema fanger interesse og ønsker alle hjertelig velkommen til Kristiansand, 18.-20. september 2023!**

På vegne av programkomiteén,  
*Marianne Torstensen*  
Komiteéleder

Forslag til foredrag  
**«Den 36. Kristiansandkonferansen innen boring og brønn»**

Tittel på foredraget:

Foredragsholders navn og selskap:

Foredragets innhold / bakgrunn og hensikt (max. 400 ord):

Tidsfrist for innsendelse av forslag til foredrag er **5. april 2023**.